A ritu omnia condidisse, & didicimus  
& docemus. Verbo enim Domini cali fir- Psalm, 32.  
mati sunt, & spiritu oris eius omnes virtu-  
tes eorum. Et alibi, visibilis & invisibilis  
creaturæ mentionem cum fe-  
cisset, & auctorem laudare præce-  
pisset, subiunxit, Quoniam ipse dixit, Psal. 103.  
& facta sunt, ipse mandauit, & crea-  
ta sunt. Et rursus, Extendens cælum  
sicut pollem, qui regis aquis superiora  
eius. Et paulo post, Qui fundasti ter-  
ram super stabilitatem suam. Et rur-  
sus, Qui fecit cælos in intellectu, qui fit psal. 135.  
manit terram super aquas. Et ante hunc  
magnus Moyses certius nos docet,  
quod ipse fecit cælum & terram  
cum aliis elementis: quod ipse lucis  
naturam creavit, & ornauit, cælum  
quidem luminaribus, terram vero  
syluis, pratis, & segetibus. Et ani-  
malium ipse genera produxit, at-  
que aibis habitandum ærem de-  
dit, natantibus humidam substantiam  
attribuit, pecoribus & feris terram.  
& quomodo post omnia humanam  
naturam formauit. His congruentia  
omnes etiam Prophetæ nos docent.  
Et Esaias quidem clamat, Creans cælos, Isa. 42.  
Extendens eos: firmans terram, & que-  
germinant ex ea: dans flatum populo qui  
est super terram, & spiritum calcantibus cæ-  
los. C Et rursus, Qui statuit cælum tanquam  
fornicem, & extendit ipsum tanquam ta-  
bernaculum. Quin etiam Deus ipse per Es. 44.  
illum dicit, Extendit cælum solus. Be-  
atus autem Hieremias sic ait, Hic est Deus  
qui preparauit terram, & repleuit eam pe- Baruch, 3.  
culibus, & quadrupedibus. Qui emitit in-  
tērem, & vadit, & vocavit illam, & obedivit  
illi in tremore. Verum propheticis mihi  
vocibus non est opus. Ante legem e-  
nim & Prophetas, natura homines  
hoc docuit: & Melchisedec ille anti-  
quus Abraham benedicens sic dixit, Gen. 14.  
D Benedictus Abraham Deo extel/o, qui crea-  
uit cælum & terram. Sed & Patriarcha  
eadem Sodomitis effatus est, Exten- Ibid.  
dam manum meam ad Deum altissimum,  
qui creavit cælum & terram. Et rursus fa-  
mulutu ad nurum petendam mittens  
Abraham, Pone, inquit, manum tuam  
super femur meum, ut adiurem te per  
Dominum Deum cæli & terre. Gene-  
tosus quoque Iob, qui ante legem Iob 9.  
latam virtute insignis fuit, verum  
Deum creatorē agnouit, Qui ex-  
tendit, inquit, cælos solus, qui graditur  
super mare tanquam super solum. Quin

& agonotheta ipse victorem athletam de creatione multa docet. Sed ne occasionem demus iis, qui vetus Testamentum non recipiunt, contradicendi iis quæ dicta sunt, transeamus ad nouum, & ostendamus ab eo consona dici. Sic enim & hæc & illa fluenta uno ex fonte manare videbuntur. Audiamus ergo diuinum Ioannem omnia per Verbum facta esse dicentem, & creaturarum, quæ cernuntur vel intelliguntur, nihil sine ipso factum esse. *Sine ipso, inquit, factum est nihil.* Audiamus & diuinum Paulum clamantem, *In ipso condita sunt uniuersa, visibilia & invisibilia.* Et rursus, *Per ipsum secula fecit pater.* In Areopago autem concessionans sic dixit, *Deus qui fecit mundum, & omnia que in eo sunt, hic cali & terra cum sit dominus, non in manuacatis templis habitat, nec manibus humani colitur, indigenis aliquo, cum ipse det omnibus vitam, & inspirationem, & omnia: fecitque ex uno sanguine omne genus hominum inhabitare super uniuersam faciem terræ.* Et Lystris ad eos qui sacrificare volebant hæc dixit, *Et nos mortales sumus similes vobis homines, annuntiantes vobis ab his vanis converti ad Deum viuum, qui fecit celum & terram, & mare, & omnia que in eis sunt.* & quæ deinceps sequuntur eandem habent sententiam. Verum superuacaneum est de his amplius dicere, & plura ex sacra Scriptura testimonia producere, cum iij etiam qui apud Græcos Philosophi claruerunt, Deum creatorem esse affirmarint. Nam & Socrates filius Sophronisci, & Plato Aristonis, horumque successores, aliisque adeò plurimi, in hac fuerunt sententia, creationisque ansam ex subiecta materia sumpsisse dixerunt. Age ergo, & in hoc etiam capite Ecclesiasticon dogmatum præstantiam ostendamus.